*Solent in terram erumpere, incerta de causa, nec statim tellure tacta moriuntur multoque ocuis fistula clausa.*

23 *Lingua est iis contra naturam aquatilium mobilis, brevis atque lata, haut differens suillae. Pro voce gemitus humano similis, dorsum repandum, rostrum simum. Qua de causa nomen Simonis omnes miro modo agnoscunt maluntque ita appellari.*

24 *Delphinus non homini tantum amicum animal, verum et musicae arti, mulcetur symphoniae cantu, set praecipue hydraulii sono. Hominem non expavescit ut alienum, obviam navigiis venit, adludit exultans, certat etiam et quamvis plena praeterit vela.*

25 *Divo Augusto principe Lucrinum lacum invec-tus pauperis cuiusdam puerum ex Baiano Puteolos in ludum litterarium itantem, cum meridiano immorans appellatum eum Simonis nomine saepius fragmentis panis, quem ob iter ferebat, adlexisset, miro amore dilexit. Pigeret referre, ni res Maecenatis et Fabiani et Flavii Alfii multorumque esset litteris mandata. Quocumque diei tempore inclamatus a puero, quamvis occultus atque abditus, ex imo advo-labat pastusque e manu praebebat ascensuro dor-sum, pinnae aculeos velut vagina condens, receptumque Puteolos per magnum aequor in ludum ferebat simili modo revehens pluribus annis, donec morbo extincto puero subinde ad consuetum locum ventitans tristis et maerenti similis ipse quoque, quod nemo dubitaret, desiderio expiravit.*

26 *Alius intra hos annos Africo litore Hipponis Diarruti simili modo ex hominum manu vescens praebensque se tractandum et adludens nantibus inpositosque portans unguento perunctus a Flaviano proconsole Africae et sopitus, ut apparuit, odoris novitate fluctuatusque similis exanimi caruit hominum conversatione ut iniuria fugatus per aliquot menses, mox reversus in eodem miraculo fuit. Iniuriae potestatem in hospitales ad visendum venientium Hipponenses in necem eius compulerunt.*

27 *Ante haec similia de puero in Iaso urbe memorantur, cuius amore spectatus longo tempore, dum abeuntem in litus avidae sequitur, in harenam invec-tus expiravit. Puerum Alexander Magnus Babylone Neptunio sacerdotio praefecit, amorem illum numinis propitii fuisse interpretatus. In eadem urbe Iaso Hegesidemus scribit et alium puerum*

Sono soliti spiaggiarsi per una causa non accertata, ma, dopo aver toccato terra, non muoiono subito, tuttavia, se hanno lo sfiatatoio ostruito, ciò si verifica rapidamente.

23 La loro lingua, contrariamente alla natura degli organismi acquatici, è mobile, corta e larga, non diversa da quella dei maiali. La voce è simile ad un gemito umano, il dorso è convesso ed il rostro è schiacciato. Per tale motivo in modo sorprendente tutti lo conoscono con il nome di *Simone* (camuso) e così preferiscono essere richiamati.